

Protokół Nr 4/2009
posiedzenia Komisji Edukacji i Sportu
Rady Powiatu Nowosądeckiego
w dniu 23 marca 2009 r.

Realizowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu poprzedniego posiedzenia Komisji Edukacji i Sportu Rady Powiatu Nowosądeckiego.
3. Analiza wyników egzaminów maturalnych i zawodowych w 2008 roku.
4. Ocena przygotowania szkół do egzaminów maturalnych i zawodowych.
5. Informacja na temat poziomu wynagrodzeń wśród pracowników administracji w powiatowych jednostkach oświatowych.
6. Dyskusja na temat funkcjonowania Zespołu Ekonomicznej Obsługi Szkół i Placówek Oświatowych w Starym Sączu.
7. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
8. Zamknięcie obrad.

Ad. 1.

Przewodniczący Komisji Ryszard Poradowski otworzył posiedzenie i przywitał wszystkich przybyłych.

W posiedzeniu uczestniczyło 5 członków Komisji oraz zaproszeni goście:

Renata MRÓZ
Stanisław SZUDEK

- Inspektor w Wydziale Edukacji, Kultury i Sportu,
- Wizytator Małopolskie Kuratorium
Oświaty Delegatura w Nowym Sączu.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego Protokołu.

Przewodniczący Komisji przedstawił porządek posiedzenia i poddał go pod głosowanie. Porządek posiedzenia został jednogłośnie przyjęty.

Ad. 2.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie protokół Nr 3 z dnia 12 marca 2009 roku. Protokół został jednogłośnie przyjęty.

Ad. 3.

Wizytator Małopolskie Kuratorium Oświaty Delegatura w Nowym Sączu Stanisław Szudek przedstawił informację na temat analizy wyników egzaminów maturalnych i zawodowych w 2008 roku. W powiecie nowosądeckim w 2008 roku do matury przystąpiło 1460 uczniów z czego maturę zdało 1106 uczniów. Największym problemem zdawalności przedmiotów maturalnych stanowi matura z języka angielskiego, której nie zdało 187 uczniów. w Liceach Powiatu Nowosądeckiego najlepiej maturę zdali uczniowie LO im. Artura Grottgera w Grybowie, gdzie maturę zdało 98% uczniów, natomiast najmniej uczniów bo 63,6% maturę zdało w LO w Piwnicznej-Zdroju. Szczegółowy wykaz informacji stanowi załącznik do protokołu.

Komisja przyjęła informację.

Ad. 4.

Zdaniem Renaty Mróz Inspektora w Wydziale Edukacji, Kultury i Sportu obszerniejszą informację na temat oceny przygotowania szkół do egzaminów maturalnych i zawodowych mogłaby przedstawić Okręgowa Komisja Egzaminacyjna. Zdaniem przewodniczącego komisji egzaminy zawodowe powinny być przeprowadzane i refundowane przez OKE.

Ad. 5.

Inspektor w Wydziale Edukacji, Kultury i Sportu Renaty Mróz przedstawiła informację na temat poziomu wynagrodzeń wśród pracowników administracji w powiatowych jednostkach oświatowych.

Wiceprzewodniczący Komisji Stanisław Mrzygłód zwrócił się z prośbą, aby w przypadku wolnych środków finansowych podnieść płace pracowników administracyjno-obługowych w szkołach i placówkach oświatowych powiatu nowosądeckiego.

Komisja przyjęła informację.

Materiał stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 6.

Zespół Ekonomicznej Obsługi Szkół i Placówek Oświatowych w Starym Sączu rozpoczął swoją działalność przed dwoma laty. Powiatowy Zespół Obsługi Szkół i Placówek jest jednostką organizacyjną Powiatu, która wykonuje zadania w zakresie obsługi administracyjnej, finansowej i organizacyjnej placówek oświatowych Starostwa Powiatowego w Nowym Sączu z terenu Starego Sącza. Działalnością Zespołu kieruje dyrektor powoływany przez Zarząd Powiatu. Zwierzchnikiem służbowym dyrektora jest Starosta. Zespół realizuje przypisane mu zadania w zakresie obsługi szkół prowadzonych przez Powiat Nowosądecki w porozumieniu z dyrektorami obsługiwanych placówek oświatowych. Do podstawowych zadań Zespołu należy m.in.: prowadzenie obsługi finansowo – księgowej placówek oświatowych, prowadzenie ewidencji w zakresie wydatków osobowych i rzeczowych, sporządzanie obowiązujących sprawozdań z realizacji zadań rzeczowych, opracowywanie projektów planów dochodów i wydatków budżetowych Zespołu oraz koordynowanie prac związanych z opracowywaniem projektów planów finansowych placówek oświatowych, prowadzenie obsługi finansowo księgowej. Wadą systemu ekonomicznej obsługi szkół jest fakt, iż księgowość nie znajduje się już w danej placówce oświatowej i dyrektor musi dostarczać np. faktury do Zespołu. Renaty Mróz Inspektor w Wydziale Edukacji, Kultury i Sportu poinformowała, iż planuje się otwarcie nowego Zespołu Ekonomicznej Obsługi Szkół i Placówek Oświatowych w krynicy-Zdroju. Członek komisji Jarosław Gliński wyraził zdanie, iż Zespół można byłoby także otworzyć w Grybowie.

Przewodniczący Komisji Ryszard Poradowski przyznał, iż w przypadku małych szkół usytuowanych blisko siebie jest podstawa tworzenia Zespołów Ekonomicznej Obsługi Szkół i Placówek Oświatowych, natomiast dla dużych placówek przeniesienie księgowości poza szkołę jest uciążliwe i lepiej aby komórka księgowa znajdowała się w miejscu. Kwestia tworzenia Zespołów winna być omówiona z dyrektorami szkół. Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Zbigniew Czepelak powinien poznać stanowisko dyrektorów w przedmiotowej sprawie i wówczas komisja ustosunkowuje się do niego.

Ad. 8.

Przewodniczący Komisji Ryszard Poradowski podziękował zebranych za przybycie i zamknął posiedzenie.

**Przewodniczący
Komisji Edukacji i Sportu RPN**



dr inż. Ryszard PORADOWSKI

Protokołowała: Anna Walczak